UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioan. Petri Maffei, Bergomatis, E Societate Iesv,  
Historiarvm Indicarvm Libri XVI.**

**Maffei, Giovanni Pietro**

**Antverpiae, 1605**

Historiarvm Indicarvm Liber Qvintvs-Decimvs.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11473**

## HISTORIARVM

## INDICARVM

## LIBER QVINTVS-DECIMVS.

ALIS viri necesse ac neophytorum acerba vexatione commotis bonorum omnium animis, haud exigua spes aliunde rerum vtrique latiorum affulsit. Maritimum est oppidum Tanoris, seu ultra Goam circiter octoginta, cis Calecutum ad quindecim. eius oppidi Rex est Brachmanarum ordine ac disciplina, cuiusmodi plerique Malabaricae terrae sunt Reges, in Lusitanum nomen à pueritia valde propensus, cum Cialensis arcis praefecto Ludouico Xiralupo (quam arcem à Nonnio Praetore exstructam in limite Calecutano docuimus) amicitiam ac familiaritatem inierat. Idem Vincentium Franciscanum, Goani Episcopi comitem, & Ioannem Soarium Cialensem antistitem, ventitantes ad se, libenter audiebat. horum praecipue stimulis discusso torpore, baptizatus à Soario, susceptus à Xiralupo & Cosmo Anno Quastore, (qui tum forte, Cocino rediens, Tanore salutandi eius causa descenderat) Ioannis maxime nomen in gratiam Lusitani Regis desumpsit. Paulo post, vxor quoque sacro fonte lustrata, itemque è Cialensis reguli praefectis vnus, & è Caimalibus seu dynastis alter. verum hæc in occulto fiebant, ne quis grauior popularium motus existeret; atque adeò Rex ipse Tanoris, trina fila, Brachmanæ superstitionis insignia, palam è ceruice gestabat: cum tamen idem ipse, Vincentii patris munus, æneam icunculam Christi ad Crucem affixi, abditam foueret in sinu. sub hæc neophytum Regem, adstringendæ cum Lusitanis amicitiae causa, incescit cupido regiam ipsorum urbem vltro adeundi Goam; & familiariter cum Praetore & cum Episcopo colloquendi. id quo tutius faceret, litteras ad vtrumque dat; vetustum sibi hospitium esse cum Lusitano genere: nuper etiã illorum sacra sibi & vxori suscepta. Valde se optare, si per eos liceat, ad maiorem percipiendum eius necessitudinis fructum, dextrasque jungendas, Goam venire. esse praeterea, quæ cum vtroque communicari vehementer expediat. Eiusmodi litteris ad urbem allatis, aduentus illius fama extemplo vulgata nouo gaudio cunctos affecit.

affecit. præclarum atque honorificum sibi ducebant, sub nominis  
 Lusitani tutela præsidioque latere quamplurimos; & Christianam  
 religionem relictis patriis ritibus induisse haud ignobilem in iis  
 locis Regem: atque, ut cupiditati est ferme adjuncta credulitas, vul-  
 go ita differebant: Malabariæ littoris incolas omnes, viri huius ex-  
 emplo atque auctoritate, in Lusitanicam fidem breui esse veruros;  
 simul, affuturo propediem hospiti, quod genus honoris habeatur,  
 exquirunt. super eadem re Prætor ipse consilium aduocat, ei consi-  
 lio interfutere delecti è nobilitate viri triginta: Quæstores regii  
 tres: custos Fræscianorum; & Goanus Episcopus. Ambigebat Præ-  
 tor, utrum aduenientem Tanorium, qui apud suos nondum pro Chri-  
 stiano se gereret, neque Brachmanicas è collo deponeret lineas,  
 Goæ pro Christiano accipi ac tractari oporteret. ea de re cum alia  
 alii rogati censerent; negauit Episcopus, neophyto Regi patrium in  
 præsentia gestamen aut vitio verti aut fraudi esse debere. Iosephum  
 quoque ab Arimathia, quem iustum sacræ testentur litteræ: iteque  
 Nicodemum & Gamalielem, qua fide, qua probitate viros occul-  
 tos Christi discipulos fuisse propter metum Iudæorum. eandem ob  
 causam, ipsosmet Apostolos Christi, ante acceptam spiritus pleni-  
 tudinem, januis clausis dies aliquot in eadem carnatione latuisse.  
 iam verò, diuum Sebastianum, bellatorem illum ducemque fortis-  
 simum, suscepta dudum Christiana religione, tamen Romano mi-  
 litari ornatu, ut nulla re prorsus à cæteris dignosci posset, custodias  
 dissimulante obire, & martyribus animos addere solitum, quoad  
 coram ipso Diocletiano demum aperiendi quis esset, quem co-  
 leret, cui dies noctesque seruiret, præclara sese dedit occasio. Simi-  
 liter huic etiam Regi tam pio, nondum maturis ad Christum pu-  
 blicè profitendum rebus, concedendum aliquid spatii, dum Nai-  
 res ac proceres vitandæ seditionis causa paulatim ab insita super-  
 stitione diuellat. suum esse cuiusque rei tempus. id expectandum  
 utique sapienti. sæpe, quæ patientia ac lenitate sanari negotia pos-  
 sint, peruicacia & festinatione corrumpi. Hæc & in hanc sententiã  
 alia dixit Episcopus, haud dubiè beneuolentia in Regem, & qua-  
 dam naturæ bonitate prouectus: nec satis animaduertens, quan-  
 tum inter habitum nationis & symbola religionis interfit. Vicit  
 tamen auctoritas Pontificis, inque eius sententiam Prætor & reli-  
 qui frequentes iere. Cofestim Ioannes Lupus cum octo biremibus,  
 & idoneo comœatu, missus ad Regem aduehendum; in ipso Ta-  
 noris aditu anchoras jactit, deque suo appulsu facit eum per nun-  
 tios certiozem. ille, sospitem gratulatus accessum, ad profectionem  
 extemplo se cõparat. id ubi cognitum in vrbe, propinqui & primores,